
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09592 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/09592 
 Del: 12/12/2019 
 Esecutivo dal: 12/12/2019 
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 
 
 
OGGETTO:  
Servizio di smaltimento rifiuti ingombranti, arredi in disuso e attrezzatura obsoleta presso Centro 
giovani Gavinuppia di via Gran Bretagna 48 a cura di ALIA SERVIZI AMBIENTALI SPA 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09592 

 

 
 
 

La Dirigente 
 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 8.10.2018 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021;  

 con Deliberazione Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18 sono stati approvati i 
“Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - 
bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2021; 

 con Decreto 2019/DEC/00085 del 31/10/2019 è stato attribuito alla sottoscritta, Dott.ssa 
Luana Nencioni, l’incarico di Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche 
Giovanili; 

Considerato che nella struttura Centro giovani Gavinuppia, situata in via Gran Bretagna 48 e 
assegnata alla Direzione Cultura, è stata rilevata la necessità di provvedere urgentemente allo 
smaltimento rifiuti speciali e ingombranti, arredi in disuso e altra attrezzatura da ufficio obsoleta e 
inutilizzabile, in vista della riorganizzazione della gestione del Centro stesso: 
 
Ritenuto opportuno, allo scopo di provvedere al ritiro e allo smaltimento di tali rifiuti chiedere un 
preventivo alla Società ALIA Servizi Ambientali spa, gestore unico dei servizi ambientali per 
l’ambito territoriale ottimale Toscana Centro, selezionato dall’Autorità di Ambito con procedura di 
evidenza pubblica, che presenta i necessari requisiti; 
 
Visto il preventivo pervenuto da parte di ALIA prot. 384701 del 27/11/2019 e successiva 
integrazione prot. 391100 del 03/12/2019, allegati integranti al presente provvedimento, per un 
totale di euro 2.060,60 più iva di legge per la rimozione e lo smaltimento rifiuti speciali e 
ingombranti, arredi in disuso e altra attrezzatura da ufficio obsoleta e inutilizzabile; 
 
Valutato congruo il prezzo offerto da ALIA Servizi Ambientali spa; 
 
Ritenuto opportuno, quindi di procedere all’affidamento del servizio di ritiro, trasporto e 
smaltimento di rifiuti presso il Centro giovani Gavinuppia a favore di ALIA Servizi Ambientali spa 
per una spesa complessiva di € 2.513,93 comprensiva iva 22%, imputandola sul Cap. 10925 
bilancio 2019; 
 
Dato atto che  

- l’importo per l’acquisizione del servizio risulta inferiore alla soglia di € 40.000,00 e che 
pertanto è possibile procedere ad affidamento diretto del medesimo, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09592 

 

- la realizzazione dell’intervento comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e 
servizi sotto i 5000,00 € (esclusa IVA) e quindi non ricade negli obblighi di 
approvvigionamento telematico, così come stabilito dalla Legge 296/2006 comma 450, 
come modificato dalla Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di bilancio 2019);  

- è stato acquisito il seguente codice CIG Z162B02E98; 
- la Responsabile del procedimento è individuata nella d.ssa Angela Catalano, P.O. Eventi 

Culturali Politiche Giovanili e Pari Opportunità del Comune di Firenze, la quale dichiara 
l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento;  

- all’esecutività del presente provvedimento si provvederà alla pubblicazione sul Profilo della 
committente sezione “Amministrazione trasparente” sulla Rete Civica come disposto dal 
D.lgs.14 marzo 2013, n. 33 e dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.; 

 

 
Visti: 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’art. 81 dello Statuto; 

 il DPR 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 il Regolamento sulla attività contrattuale; 

 il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 
 

DETERMINA 
 

1. di accettare l’offerta a corpo presentata da ALIA Servizi Ambientali spa con sede in Via 
Baccio da Montelupo 52 Firenze (P.I. 04855090488) di euro 2.060,60, più iva di legge, per 
il servizio di smaltimento rifiuti speciali e ingombranti, arredi in disuso e altra attrezzatura 
da ufficio obsoleta e inutilizzabile presenti nella sede del Centro giovani Gavinuppia di via 
Gran Bretagna 48; 
 

2. di impegnare a favore di ALIA Servizi Ambientali spa (codice beneficiario 56129) la cifra 
complessiva di euro € 2.513,93 (iva 22% compresa) sul capitolo n. 10925 del bilancio 2019, 
che presenta la necessaria disponibilità, per l’espletamento di tale servizio; 
 

3. di individuare la Responsabile del Procedimento della presente procedura la d.ssa Angela 
Catalano, P.O. Eventi Culturali Politiche Giovanili e Pari Opportunità del Comune di 
Firenze.  

 
 
 
 
Firenze, lì 12/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Responsabile Proponente 
 Luana Nencioni 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09592 

 

Accertamento 
      
1) 10925 0 19/008690 00 2513,93 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 12/12/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 


